

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00114/25		Data: 04/09/2025	Abertura: 04/09/2025	Encerramento: 04/09/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	047.310.289	ADAPTADOR COLA E ROSCA FÊMEA 20MM	100	1,78	178,00
2	047.310.290	ADAPTADOR COLA E ROSCA FÊMEA 25MM	100	2,08	208,00
3	047.310.292	ADAPTADOR COLA E ROSCA FÊMEA 50MM	100	17,27	1.727,00
4	047.310.293	ADAPTADOR COLA E ROSCA FÊMEA 60MM	100	26,93	2.693,00
5	047.310.294	ADAPTADOR COM FLANGE PVC 25 MM - 047.310.294	80	14,62	1.169,60
6	047.310.296	ADAPTADOR COM FLANGE PVC 85 MM - 047.310.296	80	467,00	37.360,00
7	047.310.297	ADAPTADOR ROSCAVEL E SOLDAVEL PVC MARROM 1 POLI 80		3,02	241,60
8	047.310.304	ADAPTADOR ROSCAVEL E SOLDÁVEL PVC MARROM 50 MM 150		5,62	843,00
9	047.310.305	ADAPTADOR ROSCAVEL E SOLDÁVEL PVC MARROM 60 MM 200		19,47	3.894,00
10	047.310.307	ADAPTADOR ROSCAVEL E SOLDÁVEL PVC MARROM 85 MM 80		41,32	3.305,60
11	080.685.045	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 5 GR	30	9,62	288,60
12	080.685.046	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - COM PINCEL APL 20		67,17	1.343,40
13	080.685.047	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍC 70		8,83	618,10
14	047.310.309	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 150 X 100 MM 60		27,50	1.650,00
15	047.310.310	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM - (100		3,40	340,00
16	047.310.311	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM - (100		4,90	490,00
17	047.310.312	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM - (100		6,53	653,00
18	047.310.313	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM - (100		7,33	733,00
19	047.310.315	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 60 X 25 MM - (100		18,66	1.866,00
20	047.310.317	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL 75 X 50 MM - (60		17,17	1.030,20
21	045.302.021	CAIXA DAGUA 1000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA - COI 20		453,50	9.070,00
22	045.302.022	CAIXA DAGUA 10000 LITROS EM POLIETILENO COM TAMPA 20		5.993,33	119.866,60
23	045.302.023	CAIXA DAGUA 310 LITROS EM POLIETILENO COM TAMPA - C 16		288,33	4.613,28
24	045.302.024	CAIXA DAGUA 500 LITROS POLIETILENO COM TAMPA - COF 20		313,17	6.263,40
25	045.302.025	CAIXA DE DESCARGA NÃO ACOPLADA 9L BRANCA - 045.302 20		45,83	916,60
26	047.310.318	CAIXA SIFONADA 100X100X50 - 047.310.318	20	26,12	522,40
27	047.310.319	CANO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO CROMADO - 1/2 POL. 10		12,58	125,80
28	047.310.320	CANO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO CROMADO - 1/2 POL. 20		12,58	251,60
29	047.310.321	COLAR TOMADA EM PVC COM TRAVAS - PARA TUBULAÇÃO 30		63,93	1.917,90
30	047.310.322	COLAR TOMADA EM PVC COM TRAVAS - PARA TUBULAÇÃO 30		85,50	2.565,00
31	047.310.323	COLAR TOMADA EM PVC COM TRAVAS - PARA TUBULAÇÃO 30		16,33	489,90
32	047.310.324	COLAR TOMADA EM PVC COM TRAVAS - PARA TUBULAÇÃO 30		19,62	588,60
33	047.310.325	CURVA 90° LONGA PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL I 400		10,55	4.220,00
34	047.310.326	CURVA 90° LONGA PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL I 200		4,63	926,00
35	047.310.327	CURVA 90° LONGA PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL I 200		5,08	1.016,00
36	047.310.329	CURVA 90° LONGA PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL I 200		15,66	3.132,00
37	047.310.330	CURVA 90° LONGA PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL I 200		62,60	12.520,00
38	047.310.331	CURVA DE ½ - 047.310.331	400	2,30	920,00
39	047.310.332	CURVA DE ¾ - 047.310.332	400	2,75	1.100,00
40	047.310.334	CURVA DE 40 MM - 047.310.334	100	7,05	705,00
41	047.310.335	CURVA DE 50 MM - 047.310.335	200	10,08	2.016,00

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00114/25		Data: 04/09/2025	Abertura: 04/09/2025	Encerramento: 04/09/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	047.310.336	CURVA DE 60 MM - 047.310.336	200	43,25	8.650,00
43	047.310.337	CURVA DE 75 MM - 047.310.337	80	94,63	7.570,40
44	053.347.024	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M - 053.347.024	150	7,28	1.092,00
45	053.347.025	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M - 053.347.025	120	10,58	1.269,60
46	047.310.339	JOELHO DE 100 MM ESGOTO - 047.310.339	500	10,67	5.335,00
47	047.310.340	JOELHO ¾ SOLDÁVEL OU 25 MM - 047.310.340	400	1,72	688,00
48	047.310.341	JOELHO 1/2 SOLDÁVEL OU 20 MM - 047.310.341	400	1,75	700,00
49	047.310.343	JOELHO 90° PVC BRANCO (ESGOTO) SOLDÁVEL DE 150 MM	150	54,50	8.175,00
50	047.310.345	JOELHO 90° PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL DE 1/2 F	400	1,72	688,00
51	047.310.346	JOELHO 90° PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL DE 3/4 F	400	1,82	728,00
52	047.310.348	JOELHO 90° PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL DE 50 M	300	7,32	2.196,00
53	047.310.349	JOELHO 90° PVC MARROM (ÁGUA FRIA) SOLDÁVEL DE 60 M	200	52,73	10.546,00
54	047.310.352	JOELHO SOLDÁVEL 110MM	60	344,50	20.670,00
55	047.310.357	JOELHO SOLDÁVEL 50MM - 047.310.357	300	10,62	3.186,00
56	047.310.358	JOELHO SOLDÁVEL 60MM - 047.310.358	200	37,67	7.534,00
57	047.310.370	LUVA DE COLA 50 MM	100	5,75	575,00
58	047.310.371	LUVA DE COLA 75 MM	100	32,63	3.263,00
59	047.310.373	LUVA DE CORRER 1 POLEGADA - 047.310.373	100	26,60	2.660,00
60	047.310.374	LUVA DE CORRER 1/2 POLEGADA - 047.310.374	200	22,33	4.466,00
61	047.310.375	LUVA DE CORRER 150 MM	100	64,95	6.495,00
62	047.310.378	LUVA DE CORRER 50MM - 047.310.378	200	15,63	3.126,00
63	047.310.379	LUVA DE CORRER 60MM - 047.310.379	300	63,65	19.095,00
64	047.310.380	LUVA DE CORRER 75MM - 047.310.380	80	34,83	2.786,40
65	047.310.382	LUVA DE CORRER PVC MARROM (ÁGUA FRIA) ¾ POLEGADA	250	19,58	4.895,00
66	047.310.389	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA)	200	3,28	656,00
67	047.310.392	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA)	200	17,42	3.484,00
68	047.310.393	LUVA LR ½ POLEGADA - 047.310.393	300	3,17	951,00
69	047.310.394	LUVA LR 3/4 POLEGADA - 047.310.394	300	3,56	1.068,00
70	047.310.395	LUVA LR 1 POLEGADA - 047.310.395	150	5,17	775,50
71	047.310.397	LUVA LR 50MM - 047.310.397	200	25,85	5.170,00
72	047.310.398	LUVA PVC ELETRODUTO 1POL	50	3,26	163,00
73	047.310.399	LUVA PVC ELETRODUTO 3/4POL	50	2,58	129,00
74	047.310.400	LUVA SIMPLES PVC BRANCA (ESGOTO) DE 100 MM - 047.310.400	300	7,45	2.235,00
75	047.310.401	LUVA SIMPLES PVC BRANCA (ESGOTO) DE 150 MM - 047.310.401	400	61,33	24.532,00
76	047.310.404	LUVA SOLDÁVEL 60MM - 047.310.404	200	31,52	6.304,00
77	047.310.407	LUVA SOLDÁVEL DE ½ - 047.310.407	200	1,55	310,00
78	047.310.408	LUVA SOLDÁVEL DE ¾ - 047.310.408	200	1,71	342,00
79	047.310.410	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC MARROM (ÁGUA FRIA)	300	2,28	684,00
80	047.310.413	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC MARROM (ÁGUA FRIA)	200	26,17	5.234,00
81	047.310.418	LUVA SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA) 50 MM - 047.310.418	200	6,52	1.304,00
82	047.310.419	LUVA SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA) 60MM	200	13,88	2.776,00

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00114/25		Data: 04/09/2025	Abertura: 04/09/2025	Encerramento: 04/09/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	047.310.420	MANGUEIRA PRETA 1/2 POLEGADA	300	1,91	573,00
84	047.310.421	MANGUEIRA PRETA 1POLEGADA	300	2,72	816,00
85	047.310.422	MANGUEIRA PRETA 2 POLEGADA	300	7,68	2.304,00
86	047.310.423	MANGUEIRA PRETA 3/4 POLEGADA	300	1,90	570,00
88	048.312.049	REGISTRO DE PRESSÃO PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 100	100	55,85	5.585,00
89	048.312.050	REGISTRO DE PRESSÃO PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 100	100	54,28	5.428,00
90	048.312.051	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM - ABERTUR. 50	50	935,67	46.783,50
91	048.312.052	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60 MM - 048.312.052 50	50	70,58	3.529,00
92	048.312.053	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	90,92	4.546,00
93	048.312.054	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	56,30	2.815,00
94	048.312.055	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	56,13	2.806,50
95	048.312.056	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	135,50	6.775,00
96	048.312.057	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	145,97	7.298,50
97	048.312.058	REGISTRO TIPO GAVETA PARA ÁGUA FRIA, CORPO EM LIG. 50	50	242,67	12.133,50
98	047.310.425	TAMPÃO 100 MM - 047.310.425	250	12,08	3.020,00
99	047.310.426	TAMPÃO 150 MM - 047.310.426	250	30,66	7.665,00
100	047.310.427	TE DE 100 X 100 MM ESGOTO - 047.310.427	150	15,42	2.313,00
101	047.310.428	TE DE 100 X 50 MM ESGOTO - 047.310.428	60	14,52	871,20
102	047.310.429	TE DE 150 MM ESGOTO - 047.310.429	150	39,17	5.875,50
103	047.310.430	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC BRANCO (ESGOTO) DE 10 60	60	17,96	1.077,60
104	047.310.431	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC BRANCO (ESGOTO) DE 50 60	60	24,18	1.450,80
105	047.310.432	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA) DE 25 X 60	60	6,25	375,00
106	047.310.433	TE SOLDAVEL ½ - 047.310.433	200	3,00	600,00
107	047.310.434	TE SOLDAVEL ¾ - 047.310.434	200	1,58	316,00
108	047.310.435	TE SOLDÁVEL 1 POLEGADA - 047.310.435	150	6,30	945,00
109	047.310.437	TE SOLDÁVEL PVC BRANCO (ESGOTO) 100 MM - 047.310.437	150	15,52	2.328,00
110	047.310.439	TE SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA) 50 MM - 047.310.439	150	10,22	1.533,00
111	047.310.440	TE SOLDÁVEL PVC MARROM (ÁGUA FRIA) 60 MM - 047.310.440	150	45,62	6.843,00
112	045.300.122	TORNEIRA BOIA ½ - 045.300.122	45	16,40	738,00
113	045.300.123	TORNEIRA BOIA 25MM PARA CAIXA D'ÁGUA- ANTICORROSIV. 45	45	17,50	787,50
114	045.300.124	TORNEIRA PARA JARDIM - CORPO EM LATÃO CROMADO - 1 30	30	48,33	1.449,90
115	045.300.125	TORNEIRA PARA JARDIM - CORPO EM LATÃO CROMADO - 3 50	50	48,33	2.416,50
116	047.308.029	TUBO 100MM PARA ESGOTO - ESPESSURA MÍNIMA 1,8 MM - 600	600	98,43	59.058,00
117	047.308.030	TUBO 150MM PARA ESGOTO - ESPESSURA MÍNIMA 2,5 MM - 400	400	305,67	122.268,00
118	047.308.031	TUBO 200 MM PARA ESGOTO - ESPESSURA MÍNIMA 2,8 MM - 200	200	612,67	122.534,00
119	047.308.032	TUBO SOLDÁVEL ½ - ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM - BARRA L. 250	250	27,50	6.875,00
120	047.308.033	TUBO SOLDÁVEL ¾ - ESPESSURA MÍNIMA 1,7 MM - BARRA L. 250	250	30,17	7.542,50
121	047.308.035	TUBO SOLDÁVEL 110 MM - BARRA DE 6M	100	589,33	58.933,00
122	047.308.038	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - BARRA DE 6M	200	64,00	12.800,00
123	047.308.039	TUBO SOLDÁVEL 40 MM - ESPESSURA MÍNIMA 2,4 MM - BAR. 150	150	69,27	10.390,50
124	047.308.040	TUBO SOLDÁVEL 50 MM - ESPESSURA MÍNIMA 3,0 MM - BAR. 200	200	14,42	2.884,00

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00114/25		Data: 04/09/2025	Abertura: 04/09/2025	Encerramento: 04/09/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
125	047.308.041	TUBO SOLDÁVEL 60 MM - ESPESSURA MÍNIMA 3,3 MM - BAR 200		128,17	25.634,00
126	047.308.042	TUBO SOLDÁVEL 75 MM - ESPESSURA MÍNIMA 4,2 MM - BAR 80		283,00	22.640,00
127	047.308.043	TUBO SOLDÁVEL 85 MM - ESPESSURA MÍNIMA 4,7 MM - BAR 50		353,33	17.666,50
128	047.310.441	UNIÃO POLIETILENO ½ - 047.310.441	100	1,42	142,00
129	047.310.442	UNIÃO POLIETILENO ¾ - 047.310.442	100	1,42	142,00
130	047.310.443	UNIÃO POLIETILENO 50MM	100	4,83	483,00
131	047.310.444	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	50	1,73	86,50
132	047.310.445	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	50	1,73	86,50
133	047.310.447	UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM - 047.310.447	50	15,90	795,00
134	047.310.448	UNIÃO SOLDÁVEL 75 MM - 047.310.448	50	23,50	1.175,00
135	047.310.450	VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA ½ - 047.310.450	50	5,57	278,50
136	047.310.451	VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA 3/4 - 047.310.451	50	5,62	281,00
TOTAL			20.606	14.273,95	1.032.148,08